
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POSTÝLKA AMILA 

Návod k použití 

 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili dětskou postýlku/kolébku Amila. 

Před použitím výrobku si pozorně přečtěte a dodržujte všechny pokyny. 

VAROVÁNÍ! Před použitím si pozorně přečtěte pokyny a uschovejte je pro budoucí použití. 

 



UPOZORNĚNÍ 

- NIKDY NENECHÁVEJTE DÍTĚ V POSTÝLCE BEZ DOZORU. 

- NIKDY NEUMÍSŤUJTE POSTÝLKU NA VYVÝŠENÉ POVRCHY, JAKO JE NAPŘ. STŮL. 

- JE-LI POSTÝLKA JAKKOLIV POŠKOZENÁ NEBO CHYBÍ-LI NĚKTERÁ JEJÍ ČÁST, V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ JI DÁLE 

NEPOUŽÍVEJTE. 

- POSTÝLKU MŮŽE SKLÁDAT, ROZKLÁDAT A MANIPULOVAT S NÍ POUZE DOSPĚLÁ OSOBA. 

- PŘED SKLÁDÁNÍM POSTÝLKY SE UJISTĚTE, ZDA-LI NEBYLY NĚKTERÉ JEJÍ ČÁSTI POŠKOZENY V DŮSLEDKU PŘEPRAVY. 

ZJISTÍTE-LI POŠKOZENÍ, POSTÝLKU NEPOUŽÍVEJTE A UCHOVÁVEJTE JI MIMO DOSAH DĚTÍ. 

- S POSTÝLKOU MŮŽE MANIPULOVAT POUZE OSOBA, KTERÁ BYLA DOSTATEČNĚ OBEZNÁMENA S FUNKCEMI 

POSTÝLKY. 

- NEUMISŤUJTE POSTÝLKU DO BLÍZKOSTI ZDÍ NEBO PŘEKÁŽEK, MOHLO BY DOJÍT K ZACHYCENÍ ČI PORANĚNÍ DÍTĚTE. 

- S POSTÝLKOU NEMANIPULUJTE, ANI JI NENASTAVUJTE, JE-LI V NÍ DÍTĚ. 

- POSTÝLKU NEPŘEMÍSŤUJTE, JE-LI V NÍ DÍTĚ. 

- POSTÝLKA JE URČENÁ POUZE PRO 1 DÍTĚ, NEUMÍSŤUJTE DO NÍ VÍCE DĚTÍ. 

- NEPOUŹÍVEJTE FUNKCI HOUPÁNÍ, JE-LI DÍTĚ V POSTÝLCE BEZ DOZORU DOSPĚLÉ OSOBY. 

 

Tato postýlka je určena pro děti ve věku od 0 do 5 měsíců, s maximální váhou do 9kg. 

Začne-li dítě již samostatně sedět, zvedat se na kolínka či se zcela zvedat, postýlku dále nepoužívejte. 

Používáte-li postýlku jako přídavné lůžko (připevněné k rodičovské posteli), vždy se ujistěte, že je postýlka správně 

umístěna a bezpečně ukotvena k rodičovské posteli. 

Používáte-li postýlku jako přídavné lůžko (připevněné k rodičovské posteli), před tím, než do ní vložíte dítě se vždy 

ujistěte, že jsou uchycovací pásy správně uchyceny a utáhnuty. Postýlka musí být bezpečně a těsně uchycena 

k rodičovské matraci (bez jakékoliv mezery). 

NEPOUŽÍVEJTE tuto postýlku bez rámu. Uchovávejte utahovací pásy mimo dosahu dětí, hrozí nebezpečí udušení. 

Výška matrace by neměla přesáhnout 25mm. Horní plocha matrace musí být nejméně o 200 mm níže než nejnižší boční 

strany postýlky. 

Kupujete-li si matraci samostatně, ujistěte se, že je vhodná pro tuto postýlku. 

NEVKLÁDEJTE do postýlky žádné jiné předměty, které by mohly snížit rozdíl mezi matrací a horním okrajem bočnic. 

Postýlku neumísťujte do blízkosti ohňů a jiných zdrojů tepla (např. elektrická kamna, plynové sporáky atd.). 

Postýlka je připravena k použití pouze za předpokladu, že jsou správně a bezpečně zajištěny všechny zajišťovací 

mechanismy. Před každým použitím se ujistěte, zda je vše bezpečně zajištěno. 

Nedodržení těchto upozornění může mít za následek vážné zranění nebo smrt dítěte. 

NIKDY nepoužívejte postýlku jako přídavné lůžko (připevněné k rodičovské posteli) není-li správně a bezpečně 

uchycena k rodičovské posteli. Mohlo by dojít k vážnému zranění nebo smrti dítěte. Před použitím se vždy ujistěte, že 

jsou všechny popruhy správně a pevně upevněny. Před každým použitím popruhy zkontrolujte. 

NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ: Veškerý obalový materiál ihned po vybalení postýlky vyhoďte a uchovávejte jej mimo dosahu 

dětí. Plastové obaly a pásky neslouží jako hračka, uchovávejte je mimo dosahu dětí, hrozí nebezpečí udušení. 

NEBEZPEČÍ PÁDU: Abyste se vyvarovali pádu, přestaňte používat tuto postýlku ihned, jakmile Vaše dítě začne 

samostatně sedět, začne se samo zvedat na kolínka či nožičky nebo dosáhne-li výrobcem udanou maximální váhu 9kg. 

Záleží, co nastane dříve. 

 

UPOZORNĚNÍ 

NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ – DĚTI SE MOHOU UDUSIT V MEZEŘE MEZI DODATEČNOU VÝPLNÍ ČI MĚKKÝMI LŮŽKOVINAMI A 

STĚNOU POSTÝLKY. POUŽÍVEJTE POUZE ORIGINÁLNÍ MATRACI DODANOU SPOLU S POSTÝLKOU. NIKDY 

NEPŘIDÁVEJTE DO POSTÝLKY ŽÁDNÉ POLŠTÁŘE ANI JINÉ MATRACE. 

 

 

 

Abyste se vyvarovali syndromu náhlého úmrtí, lékaři doporučují ukládat zdravé děti ke spánku na jejich záda, není-li 

s lékařem domluveno jinak.  

Postýlka je navržena pro děti, které se ještě neumí zvedat na ruce či nožičky nebo do cca 5 měsíců věku. Dosáhne-li 

Vaše dítě některého z těchto bodů, začněte používat jiný typ postýlky. 

NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ / UŠKRCENÍ: Horní strana spuštěné bočnice musí být ve vodorovné poloze s horním povrchem 

rodičovské matrace nebo pod ní. Horní část matrace postýlky musí být nejméně 10cm pod horním okrajem spuštěné 

bočnice. Nikdy ničím nezvyšujte matraci postýlky. 

NIKDY nepoužívejte žádné igelity na pokrytí matrace než ty, které jsou k tomuto účelu určené. Jinak hrozí nebezpečí 

udušení. 

Vždy se ujistěte, že jsou všechny pásky zajištěny a utáhnuty. Pásky pravidelně kontrolujte a utahujte. 

 

UPOZORNĚNÍ 

NEBEZPEČÍ UŠKRCENÍ – abyste zamezili riziku uškrcení, je zapotřebí řádně zajistit postýlku k rodičovské posteli 

pomocí pásků. Pásky musí být zcela dotáhnuty. 

Mezi dětskou postýlkou a rodičovskou postelí nesmí být mezera větší než 13mm. 

Před každým použitím upevňovací pásky vždy překontrolujte, a to ze směru od rodičovské postele. 

Je-li mezera mezi dětskou postýlkou a rodičovskou postelí více než 13mm, postýlku nepoužívejte. Nevyplňujte tuto 

mezeru žádnými polštáři, dekami nebo jinými předměty, hrozí nebezpečí udušení. 

Před použitím si řádně přečtěte tento návod k použití a vždy se jím řiďte. 

Vždy používejte všechny potřebné části a příslušenství. Řiďte se pokyny uvedenými v tomto návodu k použití. 

Pravidelně postýlku kontrolujte. Zjistíte-li jakékoliv poškození (zlomené části, zničená nebo děravá textilie apod.), 

případně některá její část (popruhy, spoje apod.) chybí, postýlku dále v žádném případě nepoužívejte. Nikdy 

nepoužívejte žádné jiné díly, než díly dodané výrobcem. 

Používáte-li postýlku jako přídavné lůžko (připevněnou k rodičovské posteli), vždy je zapotřebí použít kotevní část a 

upevňovací popruhy. 

Sestavte postýlku podle tohoto návodu k použití. 

Aby se zabránilo případu, že by se krk dítěte zachytil na horním rámu postýlky, která je vedle rodičovské postele, nesmí 

být horní rám postýlky výše, než je matrace v rodičovské posteli. 

Dbejte na to, aby peřiny či polštáře z rodičovské postele nikdy nezasahovaly do dětské postýlky. 

Není-li dětská postýlka upevněna k rodičovské posteli, vždy dbejte na to, aby byla bočnice dětské postýlky vytáhnuta do 

horní pozice. Hrozí nebezpečí pádu. 

Je-li dětská postýlka upevněna k rodičovské posteli, nenechávejte v postýlce dítě bez dozoru dospělé osoby. Mohlo by 

se stát, že dítě přeleze do rodičovské postele, ze které by následně mohlo spadnout. 

NEBEZPEČÍ UŠKRCENÍ: Pokud kotevní část nebo popruhy nepoužíváte, skladujte je mimo dosahu dětí. Hrozí nebezpečí 

uškrcení. 

Neumísťujte dětskou postýlku do blízkosti oken, šňůry ze žaluzií nebo závěsů by mohly způsobit uškrcení dítěte. 

Neumísťujte postýlku do blízkosti sporáků, kamen, otevřených ohňů a jiných případných nebezpečí. 

Postýlka není hračka. Nedovolte dítěti hrát si pod ní nebo v ní. 

NEBEZPEČÍ PÁDU: Jakmile se Vaše dítě vzbudí, ihned jej z postýlky vyndejte. 

Před každým použitím postýlku a všechny její bezpečnostní prvky zkontrolujte. 

Abyste se vyvarovali jakémukoliv zranění, vždy mějte dítě na dosah. 

NIKDY nenechávejte dítě bez dozoru dospělé osoby. 

V postýlce, ani v její blízkosti, nenechávejte žádné šňůry ani provazy. Hrozí nebezpečí uškrcení. 

Tato postýlka je navržena pro připevnění k rodičovské posteli, jejíž horní část matrace je ve výšce 49-66cm od podlahy. 

 

 

 

 



ČÁSTI VÝROBKU 

Po zakoupení ihned zkontrolujte, zda-li jste obdrželi všechny části 

Výrobek je zabalen v 1 krabici. Prosíme, překontrolujte si, zda-li máte všechny níže uvedené části. Pokud některá část 

chybí, kontaktujte Vašeho prodejce. 

 

        horní rám a výplň 1x                spodní část nohy 2x 

 

 

 

 

 

 

boční podpěrné nohy 2x             středový opěrný rám 1x 

 

 

 

 

 

                 kolečka 4x 

 

 

 

 

 

         spodní výztužná příčka 1x 

 

 

 

 

 

 

 

 

               matrace 1x se snímatelným potahem              klíč 1x    podložka 4x 

 

            25mm šroub 4x 20mm šroub 4x   imbusový klíč 1x 

 

 

 

 

 

 

           upevňovací pásky s kotevními deskami 2x    

 

 

 

 

 

Nedoporučuje se používat spolu s postýlkou žádné jiné komponenty. 

MONTÁŽ POSTÝLKY 

1. Položte postýlku (horní rám a vložku) lícem dolů na měkký, čistý 

povrch. 

 

 

2a. Zasuňte boční podpěrné nohy do rámu. 

Uslyšíte zacvaknutí.  
 

 

2b. Stejný postup zopakujte se druhou 

podpěrnou nohou. 

 



 

3a. Spodní část nohy přišroubujte pomocí 2 šroubů 

25mm k boční podpěrné noze.  
 

3b. Stejný postup zopakujte pro druhou podpěrnou 

nohu. 

 

 

 

 

4. Zasuňte trubky do středového rámu dokud neuslyšíte 

zacvaknutí. 

 

 

 

 

 

5. Zasuňte konce středového rámu do vnitřních otvorů 

konstrukce. Řádně zatlačte. 

 

 

 

6a. Připojte spodní výztužnou příčku do podpěrných 

nohou a pomocí 2x 20mm šroubků ji zajistěte.  

 

 

 

 

7a. Zašroubujte kolečka do podložek a spodní části 

nohou a pomocí klíče utáhněte. 

 

 

 

8a. Postavte postýlku. Pomocí suchých zipů upevněte 

tělo postýlky k rámu. 

 

 

 

 

 

VÝŠKOVÉ NASTAVENÍ POSTÝLKY 

1a. Postýlku lze nastavit do 6 výškových poloh. 

 

 

 

 

 

2a. Výšku nastavíte posunutím tlačítka označeného šipkou nahoru  

a zatlačením na spodní tlačítko pro zvýšení nebo snížení postýlky. 

 

2b. Stejný postup zopakujte na opačné straně. 

 

ZAJIŠTĚNÍ POSTÝLKY K RODIČOVSKÉ POSTELI 

 

1a. Otevřete zipové uzávěry na obou stranách postýlky. 

 

 

 

 

 

2a. Stiskněte tlačítko a rám na obou stranách odpojte. 

 

 

 

 

 

3a. Srolujte takto odpojenou bočnici směrem dolů. 

3b. Srolovanou část zajistěte pomocí elastických pásků. 

 

 

 

 

 



4a. Zacvakněte fixační pásky ke spodní části kovové konstrukce. 

 

 

 

 

 

5a. Přisuňte postýlku k rodičovské posteli,  

zkontrolujte výšku postýlky a výšku matrace v 

rodičovské posteli. 

 

5b. Bočnice postýlky by měla být vždy umístěna 

v těsné blízkosti rodičovské matrace. Matrace by 

měla být vždy zarovnána s výškou bočnice. 

 

 

 

6a. K upevnění postýlky k  

lůžku rodičů použijte 

přiložené upevňovací pásky. 

 

 

 

 

 

7a. Protáhněte pásky mezi matraci a základnu postele pomocí 

pohybu „pily“ dozadu a dopředu a současně zatáhněte směrem 

dolů, dokud nejsou popruhy a kotevní desky v požadované poloze.  

 

 

DŮLEŽITÉ: Ověřte, zda-li upevňovací pásky nejsou 

překroucené a zda-li jsou řádně utáhnuté. 

 

 

 

 

 

8a. Kotevní desky by měly být v poloze, jak je znázorněno na obrázku, jakmile 

jsou ukotveny mezi matraci a základnu postele. 

 

 

 

 

 

 

9a. Jemným tahem pásy řádně utáhněte. 

9b. Pásy utahujte jeden po druhém, dokud postýlka nebude těsně v kontaktu s 

matrací rodičů. 

9c.Přebytečné části pásů uložte mezi matraci a základnu postele. 

 

 

 

 

         UPOZORNĚNÍ 

Před každým použitím ověřte, zda-li je postýlka těsně upevněna k rodičovské posteli. 

Je-li mezi postýlkou a matrací rodičovské postele jakákoliv mezera, postýlku nepoužívejte, mohlo by to být 

nebezpečné! Pásy vždy dotáhněte. 

Postýlku je možné připevnit pouze k rodičovské posteli s rovnými bočnicemi. Připevnění postýlky k rodičovské 

posteli s kulatými bočnicemi nebo k vodnímu lůžku je zakázáno. Mohlo by to být nebezpečné. 

Postýlku lze připojit pouze k rovné, delší straně rodičovské postele. Nepřipojujte ji k zádům, ani k čelu postele. 

 

 

   bok postele JE v jedné rovině              bok postele NENÍ 

                    v jedné rovině 

 

 

 

 

 

 

    k této posteli LZE připojit postýlku AMILA          k této posteli NELZE připojit postýlku AMILA 

 

 

 

 

 



POUŽITÍ POSTÝLKY MIMO RODIČOVSKOU POSTEL 

1a. Uvolněte srolovanou část a bočnici vyrolujte 

směrem nahoru. 

3b. Nasaďte bočnici do rámu postýlky, jak 

je znázorněno na obrázku. 

 

 

 

 

2a. Bočnici pomocí tlačítka zajistěte do rámu 

postýlky. Zatlačte směrem dolů. 

2b. Uzavřete směrem nahoru zipové uzávěry po 

obou stranách postýlky. 

 

 

 

 

 

3a. Mírným zatlačením tlačítka a jeho otočením ve 

směru hodinových ručiček na obou stranách postýlky 

odemknete režim kolébky. 

3b. Otočením tlačítka proti směru hodinových ručiček 

režim kolébky uzamknete (když dítě usne). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚDRŽBA POSTÝLKY 

ČIŠTĚNÍ 

Tento výrobek byl navržen a vyvinut s ohledem na bezpečnost, pohodlí a funkčnost. Před použitím tohoto výrobku si, 

prosíme, pečlivě přečtěte tento návod k použití a uschovejte jej na bezpečném místě pro budoucí použití. Nepoužívejte 

žádná rozpouštědla, abrazivní či agresivní čisticí prostředky, abyste si zajistili dlouhodobé používání postýlky.  

Po každém čištění zkontrolujte odolnost tkaniny a prošití. Při praní textilie pečlivě dodržujte pokyny uvedené na štítku – 

viz. níže. 

      

perte v ruce ve studené vodě   nežehlete 

 

nebělte     nečistěte chemicky 

 

nesušte v sušičce 

 

ÚDRŽBA 

Pravidelně kontrolujte všechny upevňovací prvky (šrouby, matice…) - v případě potřeby je dotáhněte nebo vyměňte. 

Postýlka a matrace mají odolný textilní potah, který je zcela odnímatelný a omyvatelný. Odstranění textilie by měla 

provádět pouze dospělá osoba. 

Pravidelně kontrolujte stav produktu a případné poškození. Zjistíte-li jakékoliv poškození, dále produkt nepoužívejte a 

uchovávejte jej mimo dosahu dětí. Chcete-li zachovat bezpečnost zakoupené postýlky, v případě potřeby se obraťte na 

adresu distributora k zakoupení náhradních dílů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distributor pro ČR a SR: Andys Czech s.r.o., Tyršova 2896, 438 01 Žatec, www.andys.cz 


